et haec omnia jurisjurandi interjectione firmata, sub moni-
mento Iitterarum sigilli sui testimonio roboratarum, per to um
regnum divulgatum iri praeceperat.

A.p. lioi. WILL. MALMESB., Gesta Regtim, § 305. Licet
prmcipibus deficientibus partes ejus solidae manebant. quas
Anselmi archicpiscopi, cum episcopis suis, simul et omnium
Anglorum tutabatur favor. Quapropter ipse provincialium
Mei gratus et saluti providus, plerumque cuneos circuiens
docebat quomodo militum ferociam eludentes, clypcos
objectarent et ictus remitterent, quo effecit ut ultroneis votispugnam deposcerent in nullo Normannos metuentes.
A.D. 1104 FLOR. WX. ii. 53. WiUelmus comes de More-

teon exhaeredatus est de tota terra sua quam habuit in Anglia.Non facile potest narrari miseria quam sustinuit isto tempore
terra Anglorum propter exactiones regias.

A. D. 1107. FLOR. WIG. ii. 56. Annuit rex et statuit, ut ab
eo tempore in reliquum, nunquam per dationem baculi pastora-
lis vel annul! quisquam de episcopatu aut abbatia per regem
vel quamlibet laicam manum in Anglia investiretur • conce-
dente quoque Anselmo ut nullus in praelationem electus pro

rivaretur^"°
regi faceret. consecratione suscepti honoris

n±S"fi"°^-
FLOR. WIG. ii. 57- Rex Anglorum Henricuspacem tirmam egemque talem constituit, ut si quis in furto

vel latrocimo deprehensus fuisset suspenderetur. Monetam
quoque corruptam et falsam sub tanta animadversione corrigi
statuit, ut nullus qui posset deprehendi falsos denarios fa^.re
aliqua redemptione quin oculos et inferiores corporis partes

oit?K' .^"""fl" y^u^"'*-
^* quoniam saepissime dum denarii

nf .,,n i'
fl^^tebantur. rumpebantur, respuebantur, statuit

ut nullus denarius vel obolus, quos et rotundos esse instituit,
aut ctiam quadrans, [sij integer esset, [respuerctur]. Ex quo

1534
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facto magnum bonum toti regno creatum est, quia ipse rex
haec in saecularibus ad relevandas terrae aerumnas agebat.

WILL. MALMESB., Gesta Regum, v. 408. Habebat Rex
Henricus episcopum Salesbiriensem Rogerium a secretis, cujus
maxime nitebaiur consilio, nam et ante regnum omnibus suis
praefecerat rex ; primtun cancellarium, mox episcopum
constituerat, prudentiam viri expertus. Sollerter administrati
episcopatus officium spem infudit, quod majori dignus habere-
tur munere, itaque totius regrii moderamen illius delegavit
justitiae, sive ipse adesset Angliae sive moraretiu: Normanniae.
Refugit episcopus tantis se curis involvere nisi tres Archiepis-
copi Cantuarienses.Anselmus, Radulfus.Willelmus.etpostremo
papa injunxissent ei munus obedientiae.